新 潟 市 報 道 資 料

令 和 ６ 年 ２ 月 ２ 日

報 道 各 位

新 潟 市 中 央 消 防 署

自動車による交通事故発生時における救助訓練を実施します。広報にご協力いただきた

くお願い申し上げます。

記

１ 日時

令和６年２月１０日（土）１０時から１２時まで

２ 訓練場所

新潟市中央区鐘木２５７番地１

新潟市中央消防署 屋外訓練場（別図参照）

３ 実施内容

（１）交通救助用資機材の取扱い要領

（２）要救助者の救出訓練（横転・転覆含む）

４ 参加者

中央消防署特別救助隊員５名

５ その他

（１）取材いただける場合は訓練前日の１７時００分までに下記担当者までご連絡をお願

いします。

（２）報道機関の皆様は、９時４０分までに訓練場までお越しください。

【問合せ先】
新潟市中央消防署 地域防災課
地域防災係訓練担当 山口・斎藤・笠原
電話番号：０２５（２８８）３１１９
F A X：０２５（２８８）３３１５
E - m a i l：chiiki.cfs@city.niigata.lg.jp

交通救助対応訓練を実施します

mailto:chiiki.cfs@city.niigata.lg.jp

訓練実施場所

別 図

訓

練

場